

**דָּא כִּלְא תָד מְלָה** ומשום כך שבת ור"ח הוא דבר אחד מאחר שבשניהם יש שפע  
 מז"א אל נוק' [מב]. **וְדָא הוּא בְרִירָא בְּרִירָא דְמְלָה, בַּר לְחַיִּיבִיא**  
**דְּכְתִיב בְּהוּ מִיְתָה לְכֻלְהוּ עֲלָמִין** וזהו בירורו של דבר חוץ מהרשעים  
 שנאמר בהם מיתה מכל העולמות, **כִּרְת מְכֻלְהוּ עֲלָמִין. וְאַשְׁתַּצִּיין**  
**מְכֻלָּא, כִּד לָא עֵיילי בְּתֻשׁוּבָה** ונאמר בהם כרת מכל העולמות שע"כ  
 הם נכרתים מכל העולמות וכל זה דווקא אם הם לא חזרו בתשובה בחייהם. **אָמַר**  
**רַבִּי יְהוּדָה, בְּרִידְ רַחֲמָנָא, דִּשְׁאִילְנָא וְרוּחָנָא מְלִין**  
**אַלִּין, וְקְאִימְנָא עֲלֵיהוּ** אמר רבי יהודה לרבי אבא ברוך ה' ששאלתי אותך  
 את סוד זה ועי"כ הרווחתי לדעת את הסודות האלו ועמדתי עליהם בכדי להבינם.

הקב"ה משתבח בתורה ובני האדם שלא מאמינים ולא מתבוננים הקב"ה  
 אומר להם לכו ותחקרו

**אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, מִפְּרֻשְׁתָּא דָּא אוֹלִיפְנָא רָזָא**  
**דְּרַחֲמָתָא, וְאַשְׁתַּמְעוּ מִנָּה רְזִין עֲלָאין וְיִקְרִין**

אמר רשב"י מהפרשה הזאת של המרגלים למדנו סוד של חכמה ושמענו והבנו ממנה סודות  
 עליונים ויקרים. **תָּא חֲזִי, קְדָשָׁא בְרִידְ הוּא מְשִׁבַּח בְּאוֹרֵייתָא**  
 בא וראה שהקב"ה משתבח בתורה הקדושה, **וְאָמַר אוֹילוּ בְּאוֹרְחִי,**  
**אַשְׁתַּדְלוּ בְּפוֹלְחָנִי, וְהָא אָנָּא מְעִיל לְכוּן לְעֲלָמִין טְבִין,**

 אור הרשב"י 

[מב] אמנם יש חילוק ביניהם כי בר"ח אין חידוש שהם כנגד המלכות אולם בש"ק יש חידוש גם  
 אלא רק למלכות ומשום כך ר"ח ניתן לנשים לז"א וגם לנוק' (יהל אור).

הלימוד  היומיומי

אדם יהודה בן רחל וב"ב הי"ו – ברכה והצלחה לכל הישועות

לְעֵלְמִין עֲלֵאִין ואמר לישראל תלכו בדרכי ותעסקו בעבודתי ועי"כ אני מכניס אתכם לעולמות העליונים שהם הבי"ע שכנגד הנר"ן (יהל אור). **בְּנֵי נִשְׂא דְלָא יִדְעִי, לָא מְהִימְנִי, וְלָא מְסַתְפְּלִי** אולם בני האדם לא יודעים ולא מאמינים ולא מתבוננים בזה, **קְדָשָׁא בְּרִידָּהּ הוּא אָמַר, אֲזִילוּ אֲלֵילוּ הֵהוּא עֲלֵמָא טָבָא, הֵהוּא עֲלֵמָא עֲלָאָה דְכְסוּפָא** אולם הקב"ה אומר להם לכו ותחקרו את טוב העולם שהוא ואת אותו עולם עליון ונכסף שבו זוכים הצדיקים בעולם הבא, וזהו שכתוב 'שלח לך אנשים ויתורו את ארץ כנען' שפירושו שתשלח אנשים שיתורו את הארץ העליונה ע"י התורה והמצוות שבוזה הם זוכים את הם יעסקו בעבודתו בעולם הזה (רמ"ק). **אֵינּוֹן אֲמַרִי, אֵיךְ נִיכּוּל לְאַלְלָא לֵיהּ, וְלְמַנְדַּע כָּל הָאֵי** אולם אותם האנשים אומרים איך נוכל לחקור ולרגל את הארץ העליונה ולדעת מכל זה.

בכח התורה כל השאלות על הארץ יתורצו

**מַה כְּתִיב. עֵלוּ זֶה בַּנֶּגֶב, אֲשֶׁתְּדַלּוּ בְּאוֹרְרֵיתָא, וְתַחֲמוּן דְּהָא הִיא קַיִמָּא קַמֵּיכוּ, וּמְנָה תִנְדָּעוּן לֵיהּ** עלו זה בנגב דהיינו שתתעסקו בתורה שניתנה בצד החסד שבימין שהוא צד נגב וע"י כח התורה תראו שהעולם הרוחני העליון עומד וקיים לפניכם וממנה תוכלו לדעת את ענינו. (במדבר א) **וְרֵאִיתֶם אֶת הָאָרֶץ מַה הִיא וְגו'.** תַּחֲמוּן מְנָה הֵהוּא עֲלֵמָא, דְּהָא יְרוּתָא דְאַחְסָנָא, דְּאַנָּא עֵייל לְכוּ בָּהּ תראו מכח התורה את אותו עולם הבא שהוא ירושת הנחלה שאני מכניס אתכם לתוכו מאחר

שזכיתם בזה ע"י התורה. וְאֵת הָעַם הַיּוֹשֵׁב עִלְיָהּ, אֵינּוֹן צְדִיקִיָּא  
 דְּבִגְנֵתָא דְעֵדוּן, דְּקִיָּמֵן שׁוּרִין שׁוּרִין בִּיקְרָא עֲלָאָה,  
 בְּדַרְגֵּין עֲלָאִין פירושו שהם אלו הצדיקים שבגן עדן שהם עומדים שם בשורות

שורות בכבוד עליון ובמדרגות עליונות כל אחד כפי מדרגתו דהיינו שתראו את כל כתות

הצדיקים ואת המקום של כל כת וכת (רמ"ק).

האם הצדיקים שעסקו בתורה יומם ולילה מקבלים שכרם

הַחֲזוֹק הוּא הַרְפָּה, בְּהַ תַּחֲמוּ אִי זָכוּ לְכָל הָאִי כֹד  
 אֲתַקְפוּ עַל יְצִרְיָהוֹן, וְתַבְרוּ לֵיהּ, אִי לָא בכח התורה

תראו האם הצדיקים זכו לכל אותו הכבוד העליון ע"י שהם התגברו וכבשו את יצרם ושברו

והכניעו אותו או שלא. או פֶד אֲתַקְפוּ בְּאוֹרֵייתָא, לְמַלְעֵי בְּהַ

יִמְכָּא וְלִילִיָּא. או אִי אַרְפוּ יְדֵיהּ מִנְהּ. וְזָכוּ לְכָל הָאִי

והאם הם מקבלים את שכרם כאשר הם התחזקו בתורה בכדי לעסוק בה יומם ולילה או

שהם קיבלו את זכרם אפילו אם הם הרפו את ידיהם מהתורה וזכו לכל זה. הַמְעַט

הוּא אִם רַב, אִי סְגִיָּאִין אֵינּוֹן דְּאֲשַׁתְּדְּלוּ בְּפוֹלְחָנֵי,

וְאֲתַקִּיפוּ בְּאוֹרֵייתָא, בְּגִין דְּזָכוּ לְכָל הָאִי אִי לָא האם יש

הרבה צדיקים שעסקו בעבודתי והתחזקו בתורה ומשום כך הם זכו לכל זה או לא [ג].

### אור הרשב"י

אולם, הכוונה לענ"ד אף שאנו בגולה במצבנו

הדל ואין בנו כח לעמוד נגד היצר ולהתחזק

ולשוב בתשובה שלמה כבקשתנו תמיד

[ג] וכמו שכתב החפ"ז היים - ליקוטי אמרים,

שאמר הקדוש ברוך הוא פתחו לי פתח כמחט

של סדקית ואני אפתח לכם פתח כפתחו של

הלימוד היומי

אדם יהודה בן רחל וב"ב הי"ו - ברכה והצלחה לכל הישועות

ע"י התורה תוכלו לדעת את סוד הארץ

וּמָה הָאָרֶץ הַשְּׂמֵנָה הִיא אִם רְזָה. (במדבר יג) מִדְּאֹרְרֵי תֵּא  
 תִּנְדְּעוּן מַה הָאָרֶץ. מַה הֲהוּא עֲלָמָא אִי אֲסַגִּי  
 טִיבוּ עֲלָאָה לִּיתְבָּהָא, אוּ אִי אֲזַעִיר מִנָּה כְּלוּם שַׁע"י הַתּוֹרָה  
 תוכלו לדעת את סוד הארץ ומהו אותו עולם עליון האם יש בו רוב טוב עליון ליושביו או  
 האם הוא חסר מהטוב הצפון לצדיקים. הֲיֵשׁ בָּהּ עֵץ אִם אֵין, הֲהֵאִית בָּהּ  
 אֵילָנָא דְחַיִּי, לְעֵלָם וּלְעֵלְמֵי עֲלָמִין, אוּ אִי צְרוּרָא דְחַיִּי  
 אֲשֶׁתְכַח בְּגוּוֹה, אִם לָא האם יש בה את אור אילן החיים של ז"א לעולם  
 ולעולמי עולמים או האם רק צרור החיים של המלכות נמצא שם או האם אין בו שום הארה

כלל (יהל אור). • (דף ק"ט ע"א)

ישנם אנשים שנכנסים ללימוד התורה בעצלות וביבשות כמו הנגב

וַיַּעֲלוּ בְּנֵי נֹגֵב וַיָּבֵאוּ עַד חֶבְרוֹן. (במדבר יג) וַיַּעֲלוּ בְּנֵי נֹגֵב, בְּנֵי  
 נָשָׂא סֶלְקִין בְּגוּוֹה בְּנֵי נֹגֵב, בְּלִבָּא עֲצָלָא, כְּמֵאן

אור הרשב"י

ומצותיה בכל לבבו ונפשו ועל ענין כזה אמר  
 הכתוב כי קרוב אליך הדבר מאוד בפוך  
 ובלבבך לעשותו היינו החרטה והוידוי והקבלה,  
 ועיקר כונת הקדוש ברוך הוא שנהיה אנו  
 המתחילים בתשובה ואף שהוא יהיה העיקר  
 בכל האופנים מ"מ השם הטוב יחול עלינו עם  
 ישראל שאנו התגברנו על יצרנו ובזכות זה  
 ננאלנו.

והחזירנו בתשובה שלמה לפניך עכ"פ עלינו  
 להתחזק ולשוב לפני ד' עכ"פ בפתח קטן של  
 תשובה היינו בחרטה גמורה על העבר וקבלה  
 אמיתית על להבא לשוב לפני ד' אלקנו לקיים  
 כל המצות אשר ציונו ואף שלא באנו עדיין  
 לאהבת ד' ולא לידי יראה כראוי (כאמור  
 בסה"ק שערי תשובה וכדומה) עכ"פ שם  
 תשובה הוא כיון שמתחזק לקיים תורת ד'

הלימוד היומיומי

אדם יהודה בן רחל וב"ב הי"ו – ברכה והצלחה לכל הישועות